

ROD UW „Żabi Raj”  
Stara Wieś  
Ul. Głogowa 43  
Gmina Nadarzyn

## STANOWISKO

Walnego Zebrania ROD Uniwersytetu Warszawskiego „Żabi Raj” w Starej Wsi  
Gm. Nadarzyn w dniu 30 kwietnia 2012r.

Do: Trybunału Konstytucyjnego al. Szucha 12a 00-918 Warszawa

Do wiadomości: Mazowiecki Okręgowy Związek ROD ul. Dywizjonu 303/7 01-470  
Warszawa

w sprawie stanowiska Marszałka Sejmu RP, dotyczącego zaskarżonych przez I Prezesa Sądu Najwyższego do Trybunału Konstytucyjnego przepisów ustawy o ROD.

My! Społeczność działkowców ROD UW „Żabi Raj” w Starej Wsi popieramy stanowisko Prezydium Krajowej Rady PZD z dnia 25 marca 2010r. i w pełni zgadzamy się z zawartą w tym stanowisku analizą zagrożeń, jakie może dać zmiana ustawy o ROD dla funkcjonowania i przyszłości naszych ogrodów. My, działkowcy PZD jako osoby najlepiej zorientowane w realiach, w jakich funkcjonują ogrody, wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec próby podważenia Ustawy o ROD i zmiany zasad, na jakich funkcjonuje ruch ogrodnictwa w naszym kraju. Bulwersuje nas sprawa krytycznego ustosunkowania się Pana Marszałka do 4 zapisów tej ustawy, które uznał za niekonstytucyjne tj. art.10, 17 pkt.2, 18 i 24. Cała ustawa gwarantuje nam prawidłowe funkcjonowanie ogrodnictwa w Polsce, likwidacja poszczególnych jej artykułów doprowadzi do dezorganizacji. Zakwestionowane przepisy dotyczą podstawowych praw działkowców i gwarantują Związkowi stabilność. Od 20 lat działkowcy zmuszeni są bronić swych praw do działek. Ogrody nasze (PZD) często są zlokalizowane w atrakcyjnych inwestycyjnie miejscach, są obiektem pożądania środowisk dla których jedynym kryterium oceny jest zysk. A przecież to były ugory wymagające siemieżnej do granic wytrzymałości pracy. To lata ogromnego trudu i poświęcenia całych rodzin, ba, pokoleń. To trudne lata dokonywania wyborów co kupić: ubranie czy nasadzenia do ogrodu, telewizor czy kosiarkę. Teraz gdy te tereny stały się poprzez ciężką pracę i wyrzeczenia rekreacyjne, gdy są piękne i widoczne, są solą w oku dla inwestorów i obcego kapitału. A gdzie w tym wszystkim jesteśmy MY, zwyczajni ludzie, Polacy! Jesteśmy we własnym kraju, na naszej polskiej ziemi - my wiemy gdzie jest nasze miejsce. Nie szukamy szczęścia na obczyźnie. Tu chcemy żyć - zapracowaliśmy na to aby żyć godnie i spokojnie! Nie chcemy kolejnych stresów i zagrożeń, Protestujemy przeciw pozbawieniu nas dotychczasowych praw. Żywimy nadzieję, że Trybunał Konstytucyjny i Sejm RP pozostawi ustawę z 8 lipca 2005r. w stanie nienaruszonym.

**Podpisali:** członkowie ROD  
Uniwersytetu Warszawskiego  
Zabi Raj” w Starej Wsi ul.  
Głogowa 43 gm. Nadarzyn.  
**21 podpisów**